Empresa Distribuidora de Electricidad del Este
EDEESTE

Ingresos Ordinarios

Venta de Energia Regulada

Venta de Energia No Regulada

Otros Ingresos por Actividades Reguladas
Total de Ingresos Ordinarios

Costos de Ventas:
Compras de Energia Mercado Spot
Compras de Energia Mercado Contrato

Reliquidaciones de Potencia

Total Costos de Ventas

Beneficio (Pérdida) Bruto

Gastos :

Operativos y Administrativos
Beneficio (Pérdida) Operacionales

Otros Ingresos y Gastos :
Ingresos Financieros

Gastos Financieros

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos

Impuestos

Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos

Superavit (Déficit) del Periodo

Estado de Resultados
31 de agosto de 2023
(Valores en RD$)

20,089,953,390.79
324,522,349.36
8,754,198,920.71

29,168,674,660.86

14,239,323,359.51
21,149,838,539.33
469,265,627.44

35,858,427,526.28
(6,689,752,865.42)

5,217,995,214.75

(11,907,748,080.17)

494,638,966.23
(1,488,759,520.33)

(12,901,868,634.27)

262,569,999.84
(12,639,298,634.43)

(12,639,298,634.43)

Gerente de Contabilidad



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este
EDEESTE

_:j/ Estado de Ingresos Operacionales y Financieros
Pt | e 31 de agosto de 2023

ede:jbh: (Valores en RD$)
bmgrem &«

Dirriteddors de tiecoricikind oo Esto

Ingresos Operacionales

Ingresos por Venta de Energia 20,089,953,390.79
Otros Ingresos Operacionales 8,754,198,920.71
Ingresos por Actividades No Reguladas 324,522,349.36
Total Ingresos Operacionales 29,168,674,660.86
Ingresos Financieros 494,638,966.23
Total Ingresos Operacionales y Financieros 29,663,313,627.09

Gerente de Contabilidad



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este
EDEESTE

:;’/ ; Estado de Gastos Operacionales y Financieros
31 de agosto de 2023
(Valores en RDS$)

Gastos Operacionales:

Costo de Ventas

Gastos de Personal

Reparacion y Mantenimiento
Honorarios

Suministros y Servicios
Arrendamientos

Depreciaciones y Amortizaciones de Activos Fijos
Cuentas Incobrables

Marketing y Relaciones P#blicas
Impuestos y Tasas a los Ayuntamientos
Aportes a Organismos Reguladores
Otros Gastos Operativos

Adquisiciones para proyectos en proceso
Total Gastos Operacionales

Gastos Financieros y Cambiarios

Total Gastos Operacionales y Financieros

35,858,427,526.28
1,297,088,221.34
128,068,457.29
77,251,191.46
1,469,893,373.82
78,982,151.26
637,373,339.56
859,998,715.34
6,461,251.49
505,507,079.83
149,680,300.42
3,870,664.72
3,820,468.22

41,076,422,741.03
1,493,523,459.32

42,569,946,200.35

Gerente de Contabilidad





